
Fecha de apertura: 19 Octubre

INFORME FINAL E Retail Week

REPORTE
EVENTO VIRTUAL

Fecha de cierre: 25 de octubre 



Números 
clave del 

éxito



8,414
Inicio

6,969
Lobby de Ingreso

VISITAS ÚNICAS TOTALES POR IP – INSTANCIAS PRINCIPALES

TOTAL VISITAS ÚNICAS POR IP A LA FERIA: 

21,326

3,838
Sala de Conferencias

1,663
Hub de 

eSoluciones

442
Área de Networking



21,326 ------ min 27

PRINCIPALES INDICADORES

Tiempo promedio 
registrado  en las visitas

de losusuarios

Visitas totales a la Feria  
86,9% Visitantes nuevos

13,1% Visitantes recurrentes

Promediode 
stands visitados 

por usuario

---
Visitantes que 
ingresaron al 

evento

Países 
alcanzados

86,9 %

13,1%



PRINCIPALES INDICADORES POR DÍA
A N A L Y T I C S  G L O B A L E S  P O R  D Í A
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Total Sesiones: 
11,594

Total Visualizaciones: 84,112
Número de veces que se mostraron las instancias 

y stands de la feria
Número de veces que los 
usuarios se loguearon a la 

plataforma

Visitas únicas: 21,326
Número de visitas únicas por IP



Interacción 
en 

instancias
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VISITAS POR STAND
H u b  d e  e S o l u c i o n e s
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Banco Promerica aliado en el proceso de trasformación digital de las empresas
Cómo crear la experiencia ideal de comercio electrónico durante un pico de pandemia
eCommerce day Costa Rica Online Live Experience
eCommerce day El Salvador Online Live Experience
eCommerce day Honduras Online Live Experience
eCommerce day Panamá Online Live Experience
eRetail Week América Central y el Caribe Online [LIVE] Experience
La nueva era del E-commerce
La reinvención en tiempos de covid-19
La ruta de reactivación de las PYMES a través del eCommerce
La tecnología en distribución como solución a las PyMEs

SALA DE VIDEOS
S a l a  d e  C o n f e r e n c i a s



Estadísticas 
Complementarias



 Analkfics
E-ReXail Week

Todom lom daoom de mioiom Ì Il a] i_fal^e Ѫ

43,95½% del XoXal de YWYarioW 46,06½% del XoXal de YWYarioW

GVYpoW demogVÛficoW: ViWiën geneVal

17 ocX. 2020 - 26 ocX. 2020

MâXricaW claZe

Edad Se\o
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DATOS DEMOGRÁFICOS VISITANTES



NAVEGADORES

 Analkfics
E-ReXaiP WeeO

Todom lom daoom de mioiom Ì Il al i_falme Ѫ

NaZegador UsYarios % UsYarios

1. CLVSQI 4.383 53,29½%

2. SEJEVM 1.628 19,79½%

3. SEQWYRK IRXIVRIX 843 10,25½%

4. ARHVSMH ;IFZMI[ 436 5,30½%

5. EHKI 362 4,40½%

6. IRXIVRIX E\TPSVIV 253 3,08½%

7. SEJEVM (MR-ETT) 163 1,98½%

8. FMVIJS\ 128 1,56½%

9. OTIVE 18 0,22½%

10. ARHVSMH RYRXMQI 5 0,06½%

Visiën general de la aYdiencia

17 SGX. 2020 - 26 SGX. 2020

Visiën general

½UWYEVMSW

« 18 oct. 19 oct. 20 oct. 21 oct. 22 oct. 23 oct. 24 oct. 25 oct. 26 oct.

2.0002.0002.000

4.0004.0004.000

6.0006.0006.000

UWYEVMSW

8.168
UWYEVMSW RYIZSW

8.214
SIWMSRIW

13.285

NðQIVS HI WIWMSRIW TSV
YWYEVMS

1,63
NðQIVS HI ZMWMXEW E TÛKMREW

43.596
PÛKMREW/WIWMëR

3,28

DYVEGMëR QIHME HI PE WIWMëR

00:03:45
PSVGIRXENI HI VIFSXI

53,75½%

NI[ :MWMXSV RIXYVRMRK :MWMXSV

23%

77%

© 2020 Google

TSHSW PSW YWYEVMSW
100,00½% UWYEVMSW



SISTEMA OPERATIVO

 Analkfics
E-RIXEMP ;IIO

Todom lom daoom de mioiom Ì Il al i_falme Ѫ

SiWXema opeVaXiZo UWYaVioW % UWYaVioW

1. ARHVSMH 3.800 46,20½%

2. ;MRHS[W 2.227 27,08½%

3. MOS 1.690 20,55½%

4. MEGMRXSWL 481 5,85½%

5. LMRY\ 21 0,26½%

6. CLVSQI OS 5 0,06½%

7. (RSX WIX) 1 0,01½%

ViWiën geneVal de la aYdiencia

17 SGX. 2020 - 26 SGX. 2020

ViWiën geneVal

½UWYEVMSW

« 18 oct. 19 oct. 20 oct. 21 oct. 22 oct. 23 oct. 24 oct. 25 oct. 26 oct.

2.0002.0002.000

4.0004.0004.000

6.0006.0006.000

UWYEVMSW

8.168
UWYEVMSW RYIZSW

8.214
SIWMSRIW

13.285

NðQIVS HI WIWMSRIW TSV
YWYEVMS

1,63
NðQIVS HI ZMWMXEW E TÛKMREW

43.596
PÛKMREW/WIWMëR

3,28

DYVEGMëR QIHME HI PE WIWMëR

00:03:45
PSVGIRXENI HI VIFSXI

53,75½%

NI[ :MWMXSV RIXYVRMRK :MWMXSV

23%

77%

© 2020 Google

TSHSW PSW YWYEVMSW
100,00½% UWYEVMSW



 Analkfics
E-ReXaiP WeeO

Todom lom daoom de mioiom Ì Il al i_falme Ѫ

PaæW

UbMcacMëR

17 SGX. 2020 - 26 SGX. 2020

GVÛJMcS HI ZMWMXaW TSV YbMcacMëR

6IWYQIR

AHUYMWMcMëR CSQTSVXaQMIRXS CSRZIVWMSRIW

UWYaVMSW UWYaVMSW
RYIZSW SIWMSRIW PSVcIRXaNI HI

VIbSXI PÛKMRaW/WIWMëR DYVacMëR QIHMa HI
Pa WIWMëR

TaWa HI cSRZIVWMëR
HIP SbNIXMZS

ObNIXMZSW
cYQTPMHSW

VaPSV HIP
SbNIXMZS

8.168
% HIP
XSXEP:

100,00½%
(8.168)

8.214
% HIP XSXEP:

100,00½%
(8.214)

13.285
% HIP
XSXEP:

100,00½%
(13.285)

53,75½%
MIHME HI PE

ZMWXE:
53,75½%

(0,00½%)

3,28
MIHME HI PE

ZMWXE:
3,28

(0,00½%)

00:03:45
MIHME HI PE ZMWXE:

00:03:45
(0,00½%)

0,00½%
MIHME HI PE ZMWXE:

0,00½%
(0,00½%)

0
% HIP XSXEP:

0,00½%
(0)

0,00½US$
% HIP XSXEP:

0,00½%
(0,00½97$)

1. GYEXIQEPE 2.061
(25,04½%)

2.057
(25,04½%)

3.082
(23,20½%)

55,42½% 3,10 00:02:56 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

2. CSWXE 6MGE 1.149
(13,96½%)

1.145
(13,94½%)

2.032
(15,30½%)

44,29½% 3,99 00:04:55 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

3. EP 7EPZEHSV 1.105
(13,42½%)

1.104
(13,44½%)

1.728
(13,01½%)

58,74½% 3,07 00:03:20 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

4. 4EREQE 843
(10,24½%)

843
(10,26½%)

1.459
(10,98½%)

53,74½% 3,27 00:03:51 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

5. 2MGEVEKYE 757
(9,20½%)

755
(9,19½%)

1.164
(8,76½%)

68,13½% 2,01 00:02:28 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

6. DSQMRMGER 6ITYFPMG 728
(8,84½%)

728
(8,86½%)

1.046
(7,87½%)

69,69½% 2,30 00:02:44 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

7. 9RMXIH 7XEXIW 427
(5,19½%)

424
(5,16½%)

526
(3,96½%)

62,17½% 2,71 00:02:31 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

8. HSRHYVEW 398
(4,84½%)

397
(4,83½%)

676
(5,09½%)

52,66½% 3,30 00:04:26 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

9. CSPSQFME 210
(2,55½%)

210
(2,56½%)

430
(3,24½%)

36,98½% 4,48 00:06:15 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

10. AVKIRXMRE 186
(2,26½%)

185
(2,25½%)

471
(3,55½%)

25,69½% 5,43 00:07:41 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

11. MI\MGS 81
(0,98½%)

80
(0,97½%)

159
(1,20½%)

30,19½% 4,60 00:04:52 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

12. EGYEHSV 47
(0,57½%)

47
(0,57½%)

82
(0,62½%)

26,83½% 5,35 00:04:48 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

13. 4IVY 42
(0,51½%)

42
(0,51½%)

99
(0,75½%)

36,36½% 4,69 00:07:02 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

14. CLMPI 39
(0,47½%)

39
(0,47½%)

58
(0,44½%)

34,48½% 5,71 00:03:59 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

15. 7TEMR 35
(0,43½%)

35
(0,43½%)

64
(0,48½%)

46,88½% 3,80 00:03:12 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

16. 4EVEKYE] 18
(0,22½%)

18
(0,22½%)

30
(0,23½%)

13,33½% 4,97 00:03:58 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

17. 9VYKYE] 16
(0,19½%)

16
(0,19½%)

30
(0,23½%)

23,33½% 5,93 00:02:59 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

18. CEREHE 15
(0,18½%)

15
(0,18½%)

24
(0,18½%)

75,00½% 1,29 00:01:32 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

19. BSPMZME 12
(0,15½%)

12
(0,15½%)

32
(0,24½%)

31,25½% 4,53 00:05:08 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

20. HEMXM 8
(0,10½%)

8
(0,10½%)

11
(0,08½%)

90,91½% 1,09 00:00:13 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

21. :IRI^YIPE 8
(0,10½%)

8
(0,10½%)

10
(0,08½%)

40,00½% 3,10 00:01:52 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

22. FVERGI 6
(0,07½%)

6
(0,07½%)

6
(0,05½%)

83,33½% 1,17 <00:00:01 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

23 9RMXIH KMRKHSQ 6 6 14 50 00 % 3 50 00:02:42 0 00 % 0 0,00½97$

111 2.0�12.0�12.0�1

8SHSW PSW YWYEVMSW
100,00½% 9WYEVMSW

PAISES DE CONEXION

 Analkfics
E-ReXaiP WeeO

Todom lom daoom de mioiom Ì Il al i_falme Ѫ

PaæW

UbMcacMëR

17 SGX. 2020 - 26 SGX. 2020

GVÛJMcS HI ZMWMXaW TSV YbMcacMëR

6IWYQIR

AHUYMWMcMëR CSQTSVXaQMIRXS CSRZIVWMSRIW

UWYaVMSW UWYaVMSW
RYIZSW SIWMSRIW PSVcIRXaNI HI

VIbSXI PÛKMRaW/WIWMëR DYVacMëR QIHMa HI
Pa WIWMëR

TaWa HI cSRZIVWMëR
HIP SbNIXMZS

ObNIXMZSW
cYQTPMHSW

VaPSV HIP
SbNIXMZS

8.168
% HIP
XSXEP:

100,00½%
(8.168)

8.214
% HIP XSXEP:

100,00½%
(8.214)

13.285
% HIP
XSXEP:

100,00½%
(13.285)

53,75½%
MIHME HI PE

ZMWXE:
53,75½%

(0,00½%)

3,28
MIHME HI PE

ZMWXE:
3,28

(0,00½%)

00:03:45
MIHME HI PE ZMWXE:

00:03:45
(0,00½%)

0,00½%
MIHME HI PE ZMWXE:

0,00½%
(0,00½%)

0
% HIP XSXEP:

0,00½%
(0)

0,00½US$
% HIP XSXEP:

0,00½%
(0,00½97$)

1. GYEXIQEPE 2.061
(25,04½%)

2.057
(25,04½%)

3.082
(23,20½%)

55,42½% 3,10 00:02:56 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

2. CSWXE 6MGE 1.149
(13,96½%)

1.145
(13,94½%)

2.032
(15,30½%)

44,29½% 3,99 00:04:55 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

3. EP 7EPZEHSV 1.105
(13,42½%)

1.104
(13,44½%)

1.728
(13,01½%)

58,74½% 3,07 00:03:20 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

4. 4EREQE 843
(10,24½%)

843
(10,26½%)

1.459
(10,98½%)

53,74½% 3,27 00:03:51 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

5. 2MGEVEKYE 757
(9,20½%)

755
(9,19½%)

1.164
(8,76½%)

68,13½% 2,01 00:02:28 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

6. DSQMRMGER 6ITYFPMG 728
(8,84½%)

728
(8,86½%)

1.046
(7,87½%)

69,69½% 2,30 00:02:44 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

7. 9RMXIH 7XEXIW 427
(5,19½%)

424
(5,16½%)

526
(3,96½%)

62,17½% 2,71 00:02:31 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

8. HSRHYVEW 398
(4,84½%)

397
(4,83½%)

676
(5,09½%)

52,66½% 3,30 00:04:26 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

9. CSPSQFME 210
(2,55½%)

210
(2,56½%)

430
(3,24½%)

36,98½% 4,48 00:06:15 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

10. AVKIRXMRE 186
(2,26½%)

185
(2,25½%)

471
(3,55½%)

25,69½% 5,43 00:07:41 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

11. MI\MGS 81
(0,98½%)

80
(0,97½%)

159
(1,20½%)

30,19½% 4,60 00:04:52 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

12. EGYEHSV 47
(0,57½%)

47
(0,57½%)

82
(0,62½%)

26,83½% 5,35 00:04:48 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

13. 4IVY 42
(0,51½%)

42
(0,51½%)

99
(0,75½%)

36,36½% 4,69 00:07:02 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

14. CLMPI 39
(0,47½%)

39
(0,47½%)

58
(0,44½%)

34,48½% 5,71 00:03:59 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

15. 7TEMR 35
(0,43½%)

35
(0,43½%)

64
(0,48½%)

46,88½% 3,80 00:03:12 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

16. 4EVEKYE] 18
(0,22½%)

18
(0,22½%)

30
(0,23½%)

13,33½% 4,97 00:03:58 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

17. 9VYKYE] 16
(0,19½%)

16
(0,19½%)

30
(0,23½%)

23,33½% 5,93 00:02:59 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

18. CEREHE 15
(0,18½%)

15
(0,18½%)

24
(0,18½%)

75,00½% 1,29 00:01:32 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

19. BSPMZME 12
(0,15½%)

12
(0,15½%)

32
(0,24½%)

31,25½% 4,53 00:05:08 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

20. HEMXM 8
(0,10½%)

8
(0,10½%)

11
(0,08½%)

90,91½% 1,09 00:00:13 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

21. :IRI^YIPE 8
(0,10½%)

8
(0,10½%)

10
(0,08½%)

40,00½% 3,10 00:01:52 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

22. FVERGI 6
(0,07½%)

6
(0,07½%)

6
(0,05½%)

83,33½% 1,17 <00:00:01 0,00½% 0
(0,00½%)

0,00½97$
(0,00½%)

23 9RMXIH KMRKHSQ 6 6 14 50 00 % 3 50 00:02:42 0 00 % 0 0,00½97$

111 2.0�12.0�12.0�1

8SHSW PSW YWYEVMSW
100,00½% 9WYEVMSW
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GRACIAS!!!


